
 
 

MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 
Městský úřad – odbor  sociálních věcí 

Palackého náměstí čp. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 

 

 
 

 
 

 

 

Jednání o rozšíření pečovatelské služby   

mezi městem Kostelec nad Orlicí a městem Borohrádek 
 

Datum: 10. 9. 2009 

Místo konání: Městský úřad Borohrádek 

Přítomni: dle prezenční listiny 
 

Cílem schůzky bylo dohodnout základní podmínky rozšíření pečovatelské služby na území města 
Borohrádek a dohodnout kroky směřující ke spolupráci obou měst. 

V úvodu představila Mgr. Stojanová aktivity projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji, které realizuje město Kostelec nad Orlicí. 

Současná situace: 

- v Borohrádku poskytuje služby občanům terénní pracovnice, jejíž pracovní úvazek je 0,75 a 
je zařazena do složky místního hospodářství – mzda je plně hrazena z rozpočtu města, 

- v souvislosti s platností zákona 108/2006 Sb., O sociálních službách již nejsou poskytovány 
úkony osobní hygieny a úkony péče o vlastní osobu, ale je poskytována pouze služba 
rozvážky obědů a nákupů. Zároveň obec poskytuje tyto služby zdarma. 

- Město Borohrádek má k dispozici vozidlo, vymezené téměř výhradně pro potřeby terénní 
práce. Provoz vozidla hradí město z vlastních zdrojů. 

- Obědy dováží i do obce Zdelov – na základě smluvního vztahu. 

- Mezi občany je potřeba poskytování pečovatelských úkonů, které Město Borohrádek 
nemůže samo zajišťovat. V současné době poskytuje terénní pracovnice služby 33 občanům. 

Návrh řešení: 

- Situaci lze řešit převzetím stávající terénní pracovnice pod Pečovatelskou službu  Kostelec 
nad Orlicí, s tím, že město Borohrádek se bude podílet na úhradě nákladů na poskytování 
služby v Borohrádku. 

- Pro poskytování osobní hygieny jsou 3 možnosti – realizace úkonů ve středisku osobní 
hygieny v Kostelci nad Orlicí, modernizace střediska osobní hygieny v Borohrádku, využití 
vybavení Domova důchodců v Borohrádku. 

- Pracovně právní vztah terénní pracovnice města Borohrádek přejde pod město Kostelec nad 
Orlicí (org. složku Pečovatelská služba). 

 

 



 
 

MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 
Městský úřad – odbor  sociálních věcí 

Palackého náměstí čp. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 

 

 
 

 
 

 

- Město Borohrádek zapůjčí pečovatelské službě Kostelec nad Orlicí automobil, vybavení  
     potřebné k poskytování pečovatelské služby (např. jídlonosiče) a prostory pro pečovatelku a  
     bude se podílet na obnově a údržbě tohoto vybavení.  

- Lze  očekávat, že náklady města Borohrádek se výrazně nezmění. 

- Při zavádění ceníku úkonů za úhradu lze na přechodnou dobu očekávat odliv klientů 
pečovatelské služby. 

 

Úkoly k řešení: 

- Bude nutné jasně vypočítat náklady na poskytování pečovatelské služby v Borohrádku – 
náklady budou vymezeny platem pečovatelky, provozem vozidla, vzděláváním pečovatelky, 
dále budou stanoveny podílem na  souvisejících nákladech, plat a provoz vozidla sociálního 
pracovníka a podíl administrativních nákladů a režijních nákladů (např. plat vedoucího PS, 
náklady na informační systém, pojištění služby, ….) 

- Bude nutné zmapovat zájem občanů Borohrádku o pečovatelskou službu – dotazování 
občanů bude provedeno na základě platného ceníku pečovatelských úkonů Pečovatelské 
služby Kostelec nad Orlicí a na všechny úkony, 

- Na základě  předchozích informací město Kostelec nad Orlicí vypracuje kalkulaci příspěvku 
města Borohrádek na poskytování pečovatelské služby – výše příspěvku bude závislá na 
výši nákladů na poskytování pečovatelské služby a předpokládaných výnosech z úhrad 
uživatelů pečovatelské služby a výnosech z dotací Královéhradeckého kraje a Ministerstva 
práce a sociálních věcí ČR, 

- Ve spolupráci měst budou vypracovány smlouvy o zajištění pečovatelské služby a smlouvy 
o výpůjčce automobilu, vybavení a prostor pro pečovatelky. 

- Dále budou muset být převedeny smlouvy s dodavateli obědů 

 

Další možnosti: 

- Město Borohrádek má na zástup terénní pracovnice vytipovanou sílu, pokud by byla ochotna 
absolvovat kurz pracovníka v sociálních službách, mohla by být  takto řešena zastupitelnost. 

- Pokud by došlo k dohodě, bude vhodné zvážit rekonstrukci „Centra osobní hygieny“ 

- Zvážit rozsah úvazku pečovatelky 

- Do smlouvy o spolupráci bude nutné zapracovat možnost, že bude pečovatelka poskytovat 
péči i v jiných obcích 

- Do smlouvy o výpůjčce vozidla bude nutné zapracovat možnost využití vozidla městem 
Borohrádek pro jiné účely 

 



 
 

MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 
Městský úřad – odbor  sociálních věcí 

Palackého náměstí čp. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 

 

 
 

 
 

 

 

Úkoly: 

Město Kostelec nad Orlicí: 

- Zašle ceník úkonů na podatelna@mestoborohradek.cz (Blanka Marešová do 12. 9.) 

- Město Kostelec nad Orlicí zašle informace o změnách legislativy v souvislosti s příspěvkem 
na péči Miloslava Stojanová do 12. 9. 

- Město Kostelec zpracuje kalkulaci ceny pečovatelské služby Blanka Marešová do 15. 10. 

- V případě, že bude připravena dohoda, poskytne odbornou pomoc při případné přípravě 
rekonstrukce prostor „centra osobní hygieny“ – tak, aby prostory vyhověli hygienickým 
předpisům 

 

Město Borohrádek: 

- Zašle počty klientů a  poskytovaných úkonů do 30. 9. 2009 

- Zašle náklady na provoz vozidla terénní pracovnice do 30. 9. 2009 

- Zašle náklady související s terénním pracovníkem (mzdy včetně zařazení do platové třídy a 
stupně a další související náklady) do 30. 9.  

- Město Borohrádek zašle informaci o druhu kolaudace prostor „Centra osobní hygieny“ do 
30. 9.2009 

- Zajistí průzkum zájmu o úkony pečovatelské služby dle počtu a druhů úkonů do 30. 9.2009 

- Prověří možnost, zda by mohlo využívat prostory Domova důchodců Borohrádek 
k provádění úkonů péče o hygienu 

- Na e-mail dps@muko.cz 

 

Poté co bude zpracována kalkulace bude vyvoláno další jednání, které by mělo dohodnout konkrétní 
postup smluvního ujednání. 

 

Na závěr proběhla prohlídka prostor zázemí terénní pracovnice. 

 

Zapsal: Jiří Zeman, 10. 9. 2009 


